DECRETO N.4.833/2024 DE 26 DE JANEIRO 2024.

DISPÕE SOBRE A UNIFICAÇÃO DE LOTES URBANOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ROMELÂNDIA, ESTADO DE SANTA CATARINA, nos termos da Lei Federal n. 6.766/1979 e, subsidiariamente, na Lei Municipal n. 2284/2018; e

CONSIDERANDO que o proprietário formulou requerimento solicitando a unificação dos imóveis (Registro de Imóveis de Anchieta -SC) Lote Urbano nº 437 e Lote Urbano nº 438, matrícula 1.958 ORI de Anchieta, SC, Rua Barão do Rio Branco esquina com a Rua Castelo Branco, centro Romelândia, SC, DECRETA:

Art. 1º.  Fica aprovado a unificação do Lote Urbano nº 437 e Lote Urbano nº 438, matrícula 1.958 ORI de Anchieta, SC, Rua Barão do Rio Branco esquina com a Rua Castelo Branco, centro Romelândia, SC de propriedade de Ercilda Gollmann.

DESCRIÇÃO DOS IMÓVEIS PARA UNIFICAÇÃO
Confrontações:
ao NORTE: Com o Lote Urbano n° 433, propriedade de Domingos Artuso e Cândida Bittencout Artuso, Mat.:4.691 ORI-Anchieta/SC, por uma distância 25,00m.
ao SUL: Com a Rua 2 de Fevereiro, atual Rua Barão do Rio Branco, por uma distância de 25,00m.
ao LESTE: Com o Lote Urbano n°436, propriedade de Clarice König, Mat.:4.380 ORI Anchieta/SC, por uma distância de 40,00m.
ao OESTE: Com Lote Urbano n°438, propriedade de Ercilda Gollmann, Mat.:1.958 ORI-Anchieta/SC, por uma distância de 40,00m.
Lote Urbano n°438, confrontando:

ao NORTE: Com o Lote Urbano n° 433, propriedade de Domingos Artuso e Cândida Bittencout Artuso, Mat.:4.691 ORI-Anchieta/SC, por uma  distância  25,00m  ao
SUL: Com a Rua 2 de Fevereiro, atual Rua Barão do Rio Branco, por uma distância
de 25,00m.
ao LESTE: Com o Lote Urbano n°437, propriedade de Ercilda Gollmann, Mat.:1.958 ORI-Anchieta/SC, por uma distância de 40,00m.
ao OESTE: Com a Avenida 1° De Janeiro, atual Rua Castelo Branco, por uma distância de 40,00m.

ÁREA UNIFICADA: Os Lotes Urbanos n°437 e n°438, com áreas respectivas de “MIL METROS” (1.000,00m²) cada lote, num total conjunto de “DOIS MIL METROS QUADRADOS” (2.000,00m²), com benfeitoria sobre o lote n°438, constante de um prédio de madeira, de um pavimento, construído no ano de 1965, localizado no lado impar n°95 na Rua Barão do Rio Branco esquina formada com a Rua Castelo Branco, município de Romelândia SC, propriedade de Ercilda Gollmann, brasileira, separada, aposentada, filha de Helmuth Gollmann e Ilza Gollmann, nascida aos 01/10/1955, portadora do CPF: 492.428.149-20, RG: 1.651.589, município de Romelândia SC, Comarca de Anchieta/SC, confrontando:
ao NORTE: Com o Lote Urbano n° 433, propriedade de Domingos Artuso e Cândida Bittencout Artuso, Mat.:4.691 ORI-Anchieta/SC, por uma distância 50,00m.
ao SUL: Com a Rua Barão do Rio Branco, por uma distância de 50,00m.
ao LESTE: Com o Lote Urbano n°436, propriedade de Clarice König, Mat.:4.380 ORI Anchieta/SC, por uma distância de 40,00m.
ao OESTE: Com a Rua Castelo Branco por uma distância de 40,00m.

Art. 2º.  Essa unificação é de responsabilidade técnica do Engenheiro Agrônomo Samuel Ailton Ristow, CREA/SC 107.026-1, Conforme ART Nº. 9097665-3.

[bookmark: _GoBack]Art. 3º. Fica a cargo dos proprietários a execução de eventuais obras e registro no Cartório de Registro de Imóveis, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, para o fiel cumprimento do presente ato.
Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 4.830/2024 de 18 de janeiro de 2024.

    Romelândia/SC, 26 de janeiro de 2024.

Juarez Furtado
Prefeito de Romelândia

Registrado e Pulblicado em data Supra